

Høring – Udkast til ny bekendtgørelse om digital kommunikation på Skatteministeriets område

Hermed sendes udkast til ny bekendtgørelse om digital kommunikation på Skatteministeriets område i høring. Skatteministeriet skal bede om eventuelle bemærkninger til udkastet **senest tirsdag d. 8. januar 2015**.

Den fællesoffentlige digitaliseringsstrategi har sat fokus på muligheden for at flytte kommunikationen med borgere og virksomheder til digitale platforme. Målsætningen er, at mindst 80 pct. af kommunikationen mellem det offentlige og borgere skal ske digitalt ved udgangen af 2015. Overgangen til digital kommunikation mellem borgere og myndigheder understøttes af lovgivningsinitiativer, der gør de digitale kanaler obligatoriske. Det drejer sig primært om lovgivningsinitiativer om obligatorisk digital selvbetjening, som indføres fællesoffentligt fra 2012 til 2015, og Digital Post, som fra 1. november 2014 forpligter borgere til at modtage breve fra myndighederne i deres digitale postkasse. Borgere med særlige behov kan fritages herfra.

Selvangivelse

Erhvervsdrivende, der er moms- og lønsumspligtige, blev omfattet af den digitale selvangivelsespligt fra og med indkomståret 2011. Med denne bekendtgørelsesændring omfattes nu også erhvervsdrivende, som ikke er moms- eller lønsumspligtige. Samtidig indføres der digital selvangivelsespligt for lønmodtagere med udenlandsk ejendom eller indkomst fra udlandet. Visse selvangivelsespligtige undtages dog fra digitaliseringspligten, jf. bekendtgørelsens § 2.

Års- og forskudsopgørelser

Bekendtgørelsen udvider den digitale kommunikation af årsopgørelser og forskudsopgørelser, som ændres på initiativ fra SKAT. Den ordinære forskudsopgørelse er, fra og med indkomståret 2015, gjort digital i TastSelv. Det er sket ved bekendtgørelse nr. 1089 af 28. august 2013. Dette betyder, at det kun er muligt at se den ordinære forskudsopgørelse i TastSelv, medmindre borgeren retter henvendelse til SKAT.

Borgere kan, ved at angive mailadresse eller mobilnummer i TastSelv, tilkendegive overfor SKAT, at de ønsker, at fremtidig kommunikation om forskuds- og årsopgørelser skal foregå digitalt. Når der foreligger nye opgørelser m.v. i TastSelv, vil borgerne modtage adviseringer herom via mail eller sms.

Har borgerne ikke angivet en mailadresse eller et mobilnummer, vil de modtage adviseringsringer i deres Offentlige Digitale Postkasse, medmindre de er fritaget herfor. I de tilfælde, vil de modtage deres årsopgørelse m.v. eller den myndighedsinitieret forskudsopgørelse som papirpost.

Karantæneordning

SKAT har mulighed for at afskære borgere fra at anvende TastSelv, hvis SKAT vurderer, at der er væsentlig risiko for, at den pågældende borger vil begå fejl ved anvendelse af TastSelv, eller det skønnes, at der er risiko for, at borgeren vil misbruge TastSelv. Er en borger afskåret fra at anvende TastSelv, vil denne i sagens natur ikke kunne opfylde digitaliseringskravet for selvangivelsen og ændring af års- og forskudsopgørelse, hvorfor indberetninger eller ændringer skal foretages ved personlig eller telefonisk henvendelse, eller via mail eller almindeligt brev.

Bekendtgørelsen træder i kraft 1. marts 2015. Den digitale selvangivelsespligt gælder for indkomståret 2015, hvor der selvangives i 2016.

Bekendtgørelsen erstatter bekendtgørelse nr. 255 af 20. marts 2012 om obligatorisk digital indberetning af selvangivelsen for selvstændigt erhvervsdrivende og bekendtgørelse nr. 784 af 24. juni 2010 om digital kommunikation på Skatteministeriets område.

Eventuelle spørgsmål kan rettes til Majbrit Gere på +45 7237 0991 eller mg@skm.dk.

Med venlig hilsen

Majbrit Gere

Høringsliste:

Advokatsamfundet

Arbejderbevægelsens Erhvervsråd

CEPOS

Cevea

Dansk Erhverv

Danske Advokater

DI

Digitaliseringsstyrelsen

Erhvervsstyrelsen

FSR – danske revisorer

Kraka

SKAT

Skatteankestyrelsen

Skatteborgerforening

SRF Skattefaglig Forening